Российская Федерация
Ростовская область
Сальского   района
Собрание депутатов Буденновского сельского поселения
______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка рассмотрения заявлений муниципальных служащих Буденновского сельского поселения о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

Принято Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения 		                       30 июля 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», согласно части 9 статьей 13.7 Областного закона Ростовской области
от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь Уставом Буденновского сельского поселения, Собрание депутатов Буденновского сельского поселения,

Р Е Ш И Л О :

1.   Внести в приложение к решению Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.11.2020 № 161 «О порядке получения муниципальным служащим Буденновского сельского поселения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» следующие изменения:
	1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений части 9 статьи 13.7 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» и устанавливает процедуру получения муниципальным служащим Сальского района разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в оответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Собрания депутатов –
глава Буденновского сельского поселения				В.С. Шевцов

п. Конезавод имени Буденного
30 июля  2024 года
   № 148

2